
☆理事長 樋田 幹也 より

発行日：平成26年1月1日
〒049‐3117 北海道二海郡八雲町栄町13番1
社会福祉法人 立栄会 ｹｱﾊｳｽひまわり・なのはな

TEL（0137）62‐2727 FAX（0137‐62‐2788） 第13号

　謹んで新年のお喜びを申し上げます。
皆様には健やかに新年を迎えられたこととお喜び申し上げます。また昨年中は、ご利
用者様やご家族様そして地域の皆様より、暖かいご支援やご理解を賜り厚く御礼申し
上げます。
　社会福祉法人立栄会は今年の4月で開設5年目となります。今年は電力料を始めとす
る諸物価の値上がり、介護報酬の改定等施設を取り巻く環境は厳しいものがあります
が、入居者様から安全で安心できる、そして信頼される施設作りを目標とし、職員一
同一丸となり努力をしてまいる所存でございますので皆様からのご指導ご鞭撻を宜し
くお願い致しますと共にご理解とご協力をお願い致します。入居者様の今年一年のご
健勝とご多幸を心から御祈念申し上げます。

☆理事長　樋田　幹也　より

☆1月～3月のお誕生者☆ 末永いご健康をお祈り致します。 ※誕生日後の年齢です。

○1月誕生者 計5名様
・平野まつ様（94歳） ・石塚美一様（87歳） ・大崎ハツヱ様(85歳)

・滝沢洋子様（74歳） ・中谷清美様（71歳）

○2月誕生者 計5名様
・志村滋子様（99歳） ・小谷竹作様（96歳） ・馬場光子様（95歳） ・河原忠義様（95歳)

・上田ミツヱ様(81歳) ・冨樫正様(82歳)

○3月誕生者 計2名様
・高倉正様（101歳） ・山本正明様（90歳）

新年明けましておめでとうございます。

昨年は、消費税の改定・水道料の値上げそして電気料の値上げと施設はもとより皆様方に

も、負担を増す年となりながらも、当施設に対して多大なご協力を賜りました事、あらた

めて感謝申し上げます。理事長の言葉にもありましたが、４月からは、介護報酬の改定が、

予定されています。現在の状況としましては、引下げ・引き上げと混合した内容となるこ

とが予測されます。早い時期にお知らせ出来るよう情報収集してまいります。また、現在、

通院における医療費の清算ですが、現金扱いとなっております。通院者の増加に伴い、集

金業務が、煩雑化しております。病院への支払いはこれまで通りですが、お薬代につきま

しては、施設にて立替払いし利用料請求時に加算させて頂くことを検討しております。導

入の際は、ご協力の程お願い申し上げます。インフルエンザが流行りだしました。手洗

い・うがいをこまめに致しましょうい うがいをこまめに致しましょう。

☆施設長 菊地 明博



生活のご様子
秋の紅葉ツアー

クリスマス会

初めて、おぼこ荘まで紅葉

を見にいきました。

入居者様も大満足でした。

【美味しいご飯】と【素敵なツリー】と【プレゼント】

があり、入居者様の笑顔もいっぱいでした。
(*^_^*)

◎行事予定

1月
・2日 獅子舞演舞

・7日 餅つき大会

・28日 12月・1月誕生会

行事や誕生会などでは、たくさんのボランティアの方々に来て頂いております。

3月
・25日 2月・3月誕生会

杉本三弦会(津軽三味線)

11月に行いました入居者様の

ご家族を対象としたアンケート

にご協力頂きまして、誠にあり

がとうございます。

今後、集計いたしまして、2月
を目処に結果を送付致します。

もう少々お待ちください。


